
Перейти на версию для слабовидящих

Р Е Ш Е Н И Е 18 апреля 2016 года №15/3 О внесении изменений и дополнений в решение собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района №38 от 03.08.2015г «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
                                            18 апреля 2016 года №15/3             
                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                           
О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района
№38 от 03.08.2015г «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области»
                
             В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный
земельный контроль»,протестом Прокурора Солнцевского района от 18.03.2016 года № 04-02-2016г на решение собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района от 03.08.2015 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на
территории МО «Старолещинский сельсовет» Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района № 38 от 03.08.2015г «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
а)пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица.
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью в порядке, определяемом Правительством Российской
Федерации.
 
б)пункт 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений
вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному
предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом
проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об
ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о
вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Администрации. При наличии согласия проверяемого
лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального земельного контроля акт проверки может быть
направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица
администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу
органа государственной власти, руководителю, иному должностному лицу органа местного самоуправления, руководителю, иному
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его
уполномоченному представителю, гражданину, его уполномоченному или законному представителю. При этом акт, направленный в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица
администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района, составившего данный акт, проверяемому лицу способом,
обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
 
в)пункт 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами,
предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение
пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в Администрацию в форме электронных документов (пакета
электронных документов),подписанных усиленной электронной подписью проверяемого лица возражения в отношении акта проверки и
(или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое
лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких
возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в Администрацию.
При этом орган государственной власти, орган местного самоуправления, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,
гражданин вправе приложить к таким возражениям документы или их заверенные копии, подтверждающие обоснованность таких
возражений .либо в согласованный срок передать их в администрацию Старолещинского сельсовета Солнцевского района. Указанные

http://base.garant.ru/12167036/#block_3000


© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов),подписанных усиленной
квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
 
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                    В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 

Создан: 04.05.2016 14:14. Последнее изменение: 04.05.2016 14:14.

Количество просмотров: 1908

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

